

GIL/CFD/SEC/25/082/SE

31st May 2024

BSE Limited National Stock Exchange of India Limited Scrip Code: 500300 Symbol: GRASIM

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper Advertisement regarding public notice of transfer of equity shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund

In terms of Regulations 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement regarding the public notice of transfer of equity shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund given in the following newspapers:

- 1. Business Standard, All India Edition in English; and
- 2. Nai Dunia, Indore Edition in Hindi

The above is for your information and records.

Thanking you,

Yours sincerely,
For Grasim Industries Limited

Sailesh Kumar Daga Company Secretary and Compliance Officer FCS – 4164

Enclosed as above

Regd. Office: Birlagram, Nagda - 456 331 (M.P.)



GRASIM INDUSTRIES LIMITED

CIN; L17124MP1947PLC000410

Registered Office: P.O. Birlagram, Nagda - 456 331, Dist. Ujjain, Madhya Pradesh, India

Tel.: +91 7366-246766

Corporate Office: Aditya Birla Centre, "A" Wing, 2nd Floor, S.K. Ahire Marg

Corporate Office: Aditya Birla Centre, "A" Wing, 2nd Floor, S.K. Ahire Marg, Worli, Mumbai - 400 030, Maharashtra, India Tel. No.: +91 22 6652 5000 / 2499 5000

E-mail: grasim.secretarial@adityabirla.com; Website: www.grasim.com

NOTICE

FOR THE ATTENTION OF EQUITY SHAREHOLDERS OF THE COMPANY TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND

Notice is hereby given to the equity shareholders of the Company that pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the IEPF Rules"), as amended from time to time, the Company is required to transfer equity shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF").

The Company has already sent individual communication to the equity shareholders who have not claimed their dividend for seven consecutive years, at their registered address, providing details of the unclaimed dividend and giving them an opportunity to claim the said unclaimed dividend latest by 15th October 2024.

The Company has uploaded the details of names of the shareholders, their Folio No./DP ID & Client ID, details of unclaimed dividend and equity shares due for transfer to IEPF on its website. Shareholders are requested to refer to the Company's web-link https://www.grasim.com/investors/unpaid-and-unclaimed-dividend-lepf to verify their details.

In case no valid claim in respect of such equity shares is received from the shareholders by 15th October 2024, the said equity shares shall be transferred to IEPF without further notice in the following manner:

- f) For shares held in physical form; New share certificate(s) will be issued and subsequently transferred to IEPF. Further upon issue of such new share certificate(s), the original share certificate(s) which are registered in the name of shareholder will stand automatically cancelled.
- ii) For shares held in electronic form: The shares will be directly transferred to IEPF by way of corporate action through Depository.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the equity shares transferred to IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed by them from IEPF by submitting an online application in the prescribed form IEPF-5 available on the website www.lepf.gov.in in accordance with the procedure and on submission of such documents as prescribed under the IEPF Rules.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend(s) and share(s) transferred to IEPF. Please feel free to get in touch with the Company or its Registrar and Transfer Agent (KFin Technologies Limited) for any clarifications / assistance that may be required.

Grasim Industries Limited
Aditya Birla Centre, 'A' Wing, 2nd Floor, S.K. Ahire Marg
Worli, Mumbai - 400030, Maharashtra, India
Tel. No.: +91 22 6652 5000 / 2499 5000
E-mail: grasim.secretarial@adityabirla.com

Website: www.grasim.com

KFin Technologies Limited
Unit: Grasim Industries Limited
Selenium Tower B, Plot 31 & 32
Financial District Nanakramguda
Serilingampally, Hyderabad
Rangareddi, Telangana - 500 032
Toll Free/ Phone Number 1800 309 4001
E-mail: einward.ris@kfintech.com
Website: https://ris.kfintech.com

For Grasim Industries Limited sd/-Sailesh Kumar Daga Company Secretary FCS 4164

Place: Mumbai Date: 30th May 2024



इंदौर, शुक्रवार, 31 मई, 2024



प्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड

सीआईएन: L17124MP1947PLC000410 पंजीकृत कार्यालयः डाक घर बिडलाग्राम, नागदा – 456 331, जिला उज्जैन, मध्य प्रदेश, भारत फोन: + 91 7366-246766 कॉपॅरिट कार्यालय: आदित्य बिड़ला सेंटर, 'ए' विंग, दूसरी मंजिल, एस. के. अहिरे मार्ग, वर्ली, मुंबई - 400 030, महाराष्ट्र, भारत फोन नं: +91 22 6652 5000/ 2499 5000

ई-मेल: grasim.secretarial@adityabiria.com; वेबसाईट: www.grasim.com

सुचना कंपनी के इक्रिटी शेयरधारकों के ध्यानार्थ कंपनी के इक्विटी शेयरों का निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि में ट्रान्सफर

कंपनी के इक्विटी शेयरघारकों को इसके द्वारा सूचना दी जाती है कि समय-समय पर यथा संशोधित निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षा, अंतरण और रिफंड) नियम, 2016 (आईईपीएफ नियम) के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की घारा 124(6) के प्रावधानों के अनुसरण में कंपनी को उन इक्टिये शेयरों को निवंशक शिक्षा एवं संरक्षण निर्धि (आईईपीएफ) को ट्रान्सफर करने की आवश्यकता होती है जिसके संबंध में लगातार सात वर्षों तक लाभांश का भुगतान या दावा नहीं किया गया है।

कंपनी ने लगातार सात वर्षों तक अपने लामांश का दावा न करने वाले इक्रिटी शेयरघारकों को उनके पंजीकृत पते पर अदावाकृत लामांम का विवरण देते हुए और 15 अक्टूबर 2024 तक उक्त अदावाकुत लाभांश का दावा करने के लिए एक अवसर प्रदान करते हुए पहले ही व्यक्तिगत संदेश/पत्र भेज दिया है। कंपनी ने अपनी वेबसाइट पर शेयरघारकों के नाम, उनके फोलियो नंबर/डीपी आईडी और क्लाइंट आईडी, दावा न किए गए लापांश का विकरण और आईईनीएफ को ट्रान्सफर के लिए नियत इक्रिटी शेयरों का विवरण अपलोड किया है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने विवरणों को सत्यापित करने के लिए कंपनी के वेब-लिंक https://www.grasim.com/investors/unpaid-and-unclaimed-dividend-lepf का संवर्ध लें। यदि 15 अक्टूबर 2024 तक शेयरघारकों से ऐसे इक्टिटी शेयरों के संबंध में कोई वैध दावा प्राप्त नहीं होता है, तो उक्त इक्टिटी शेयरों को निम्नालिखित तरीके से आगे की सूचेना के बिना आईईपीएफ में ट्रान्सफर कर दिया जाएगा:

- i) <u>मौतिक रूप में धारित शेयरों के लिए</u> नए शेयर प्रमाणपत्र जारी किए जाएंगे और बाद में आईईमीएफ को ट्रान्सफर कर दिए जाएंगे। इसके अतिरिक्त, ऐसे नए शैयर प्रमाणपत्र जारी करने पर, मूल शैयर प्रमाणपत्र जो शैयरघारक के नाम पर पंजीकृत हैं, स्वतः रह हो जाएंगे।
- ii) <u>इलेक्ट्रॉनिक रूप में धारित शेयरों के लिए</u> शेयरों के डियोजिटरी के माध्यम से कॉपीरेट कार्रवाई के माध्यम से सीधे आईईपीएफ को ट्रान्सफर कर दिया

शेयरघारक कृपया नोट करें कि दावा न किए गए लापांश और आईईपीएफ को ट्रान्सफर किए गए इक्टिटी शेयरों दोनों का, ऐसे शेयरों पर उपचित होने वाले सभी लामों सहित, यदि कोई हो, उनके द्वारा प्रक्रिया के अनुसार और आईईपीएफ नियमों के तहत निर्धारित ऐसे दस्तावेजों के प्रस्तुतीकरण पर वेबसाइट www.lepf.gov.in पर उपलब्ध निर्धारित फॉर्म IEPF-5 में एक ऑनलाइन आवेदन जमा करके आईईपीएक से दावा किया जा सकता है। कृपया ध्यान दें कि आईईपीएफ को ट्रान्सफर किए गए अदावाकृत लामांशा(शों) और शेयर(शों) के संबंध में क्यानी के विरुद्ध कोई दावा नहीं होगा। कृपया किसी भी स्पष्टीकरण/बाहायता के लिए कंपनी या कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट (केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड) से संपर्क करने में निसंकोच

ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड आदित्य बिड़ला सेंटर, 'ए' विंग, दूसरी मंजिल, एस.के. अहिरे मार्ग वर्ली, मुंबई - 400 030, महाराष्ट्र, भारत टेलिफोन नंबर: +91 22 6652 5000 / 2499 5000 ई-मेल: grasim.secretarial@adityabirla.com टोल फ्री/ फोन नंबर 1800 309 4001 वेबसाइट: www.grasim.com

केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड यूनिट: ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट 31 और 32, फाइनेंशियल डिस्ट्रिक्ट नानकरामगुडा सेरिलिंगमपछी, हैदराबाद, रंगारेड्डी, तेलंगाना - 500 032 ई-मेल: einward.ris@kfintech.com वेबसाइटः https://ris.kfintech.com

स्थान : मंबर्ड दिनांक: 30 मई 2024 कृते ग्रासिम इंडस्ट्रीज लिमिटेड हस्ता शैलेश कुमार डागा कंपनी सचिव FCS 4164